

RECEBEMOS DE CARREFOUR COM. E IND. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR	Nº. 00.022.844
	ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA	202,17	SÉRIE 1

CARREFOUR COM. E IND. LTDA RUA PRUDENTE MORAIS, 374  CIDADE JARDIM BELO HORIZONTE - MG CEP: 30380-000 FONE:	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 00.022.844 SÉRIE 1 PÁG 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3120 0345 5439 1501 7076 5500 1000 0228 4411 7690 5309 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
SUBSTITUICAO DE CUPOM - VENDA		131203611468658 11/03/2020 13:41:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ	
0623034304799			45.543.915/0170-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		475.558.826-04	11/03/2020
ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA		CEP	DATA DE ENT / SAI
ENDEREÇO		30380-000	11/03/2020
RUA SANTA CATARINA, 1631		UF	HORA DE SAÍDA
MUNICÍPIO	BAIRRO / DISTRITO	MG	
Belo Horizonte	LURDES		13:41

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
24,47	2,54	0,00	0,00	0,00	202,17
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	34,30	202,17

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS
1169106	CAFE VACUO EXT FORTE	09012100	000	5929	UN	2,0000	8,4900	16,98	16,98	1,19		7,00
197564	ACUCAR REF UNIAO 1KG	17019900	060	5929	UN	1,0000	2,9900	2,99				
254436	DET YPE 500ML	34022000	060	5929	UN	1,0000	1,7900	1,79				
5278732	DETERG LIQ YPE CAPIM	34022000	060	5929	UN	4,0000	1,7900	7,16				
5641969	P HIG FD CARREFOUR	48181000	060	5929	UN	3,0000	15,6900	47,07				
5668328	PAPEL TOALHA BCO CAR	48189090	060	5929	UN	1,0000	4,4900	4,49				
5782872	SACO P LIXO AZUL 15L	39232190	060	5929	UN	2,0000	24,9900	49,98				
5907292	ALCOOL LIQ BACT CARR	22072019	060	5929	UN	1,0000	5,1900	5,19				
7309031	GUARD FD 33X33 C/S0	48183000	060	5929	UN	2,0000	13,9900	27,98				
8314004	ESPONJA LIMPPANO LIM	68053090	060	5929	UN	1,0000	5,1900	5,19				
8353867	COADOR PAPEL MED 102	48232099	060	5929	UN	3,0000	3,2900	9,87				
9446370	FILME PVC CRF 15 CM	39204390	000	5929	UN	1,0000	7,4900	7,49	7,49	1,35		18,00
9609032	P HIG CARREF L16P15	48181000	060	5929	UN	1,0000	15,9900	15,99				

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Valor aproximado dos tributos conf. Lei 12.741/12 R\$ 15,28 (Federal), R\$ 19,01 (Estadual), PDV: 9 Transacao: 26656 Chave NFC-e: 31200345543915017076650090000181451362068957 Trib aprox R\$: 18,63 Federal, R\$: 33,74 Estadual FONTE IBPT	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2003-45.543.915/0170-76-55-001-000.022.844-117.690.530-9	22844	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	22844	11/03/2020 13:41:22-03:00	11/03/2020 13:41:22-03:00	202,17

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
45.543.915/0170-76	CARREFOUR COM. E IND. LTDA	0623034304799	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
475.558.826-04	ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	20.1.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SUBSTITUICAO DE CUPOM - VENDA	1 - Saída		v/0LhOfona1MUDA3UxEVwwMF9eI=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131203611468658	11/03/2020 às 13:41:24-03:00	11/03/2020 às 13:41:25

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
CARREFOUR COM. E IND. LTDA	
CNPJ	Endereço
45.543.915/0170-76	RUA PRUDENTE MORAIS, 374
Bairro / Distrito	CEP
CIDADE JARDIM	30380-000
Município	Telefone
3106200 - BELO HORIZONTE	

UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0623034304799	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3106200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA		
CPF	Endereço	
475.558.826-04	RUA SANTA CATARINA, 1631	
Bairro / Distrito	CEP	
LURDES	30380-000	
Município	Telefone	
3106200 - Belo Horizonte		
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	CAFE VACUO EXT FORTE	2,0000	UN	16,98

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1169106	09012100	1709600
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896005801826	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896005801826	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,4900000000	8,4900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,19
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
16,98	7,0000	1,19
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

2	ACUCAR REF UNIAO 1KG	1,0000	UN	2,99
---	----------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
197564	17019900	1709900
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)
--

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891910000197	UN	1,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891910000197	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
2,99000000000	2,99000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		0,02
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

3

DET YPE 500ML

1,0000

UN

1,79

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
254436	34022000	1100500
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896098900222	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896098900222	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,7900000000	1,7900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		0,44
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1,79	1,6500	0,03

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1,79	7,6000	0,14

4	DETERG LIQ YPE CAPIM	4,0000	UN	7,16
---	----------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5278732	34022000	1100500
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF

S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896098902042	UN	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896098902042	UN	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,7900000000	1,7900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,74
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,16	1,6500	0,12

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor

7,16	7,6000	0,54
------	--------	------

5	P HIG FD CARREFOUR	3,0000	UN	47,07
---	--------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5641969	48181000	2004300
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891103210716	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891103210716	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
15,6900000000	15,6900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,29
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

6 PAPEL TOALHA BCO CAR

1,0000

UN

4,49

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5668328	48189090	2004700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891103211348	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891103211348	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,4900000000	4,4900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,05
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

4,49

1,6500

0,07

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

4,49

7,6000

0,34

7

SACO P LIXO AZUL 15L

2,0000

UN

49,98

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

5782872

39232190

1101200

Indicador de Escala
Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal
na UFS - Produzido em Escala
Relevante;

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas
Acessórias

5929

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

7896082821458

UN

2,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

7896082821458

UN

2,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

24,9900000000

24,9900000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

12,28

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Valor da BC do ICMS ST retido

0 - Nacional

60 - ICMS cobrado anteriormente
por substituição tributáriaAlíquota suportada pelo Consumidor
Final

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

Valor da Base de Cálculo do FCP
retido anteriormente por STValor do FCP retido por Substituição
Tributária

	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
49,98	1,6500	0,82

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
49,98	7,6000	3,80

8	ALCOOL LIQ BACT CARR	1,0000	UN	5,19
---	----------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5907292	22072019	1101000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891103212383	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891103212383	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,1900000000	5,1900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,45
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

9	GUARD FD 33X33 C/50	2,0000	UN	27,98
---	---------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
7309031	48183000	2004600
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891172151323	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891172151323	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
13,9900000000	13,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

		4,93		
Número da FCI				
ICMS Normal e ST				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido		
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária			
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido		
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária		
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva		
Valor do ICMS efetivo				
PIS				
CST				
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))				
Base de Cálculo	Alíquota	Valor		
27,98	1,6500	0,46		
COFINS				
CST				
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))				
Base de Cálculo	Alíquota	Valor		
27,98	7,6000	2,13		
10	ESPONJA LIMPPANO LIM	1,0000	UN	5,19
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
8314004	68053090	1100900		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF		
S - Produzido em Escala Relevante;				
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5929			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896021623914	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896021623914	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,1900000000	5,1900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		0,91
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5,19	1,6500	0,09

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5,19	7,6000	0,39

11	COADOR PAPEL MED 102	3,0000	UN	9,87
----	----------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
8353867	48232099	1401100
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		

Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891021001885	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891021001885	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,2900000000	3,2900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,54
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
9,87	1,6500	0,16

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
9,87	7,6000	0,75

12	FILME PVC CRF 15 CM	1,0000	UN	7,49
----	---------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9446370	39204390	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891103198793	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891103198793	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,4900000000	7,4900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,50
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
7,49	18,0000	1,35
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,49	1,6500	0,12

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
7,49	7,6000	0,57

13	P HIG CARREF L16P15	1,0000	UN	15,99
----	---------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9609032	48181000	2004300
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891103191824	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891103191824	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
15,9900000000	15,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,96
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
24,47	2,54	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	202,17
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1,87	8,66
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	202,17	34,30	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
1 - Dinheiro	202,17				
Troco					

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição

Valor aproximado dos tributos conf. Lei 12.741/12 R\$ 15,28 (Federal), R\$ 19,01 (Estadual), PDV: 9 Transacao: 26656 Chave NFC-e: 31200345543915017076650090000181451362068957

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Trib aprox R\$: 18,63 Federal, R\$: 33,74 Estadual FONTE IBPT

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3120 0345 5439 1501 7076 6500 9000 0181 4513 6206 8957

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação